
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 24»  
ул. Волгоградская, 2а, г. Красноярск, 660069 телефон/факс 8 (391) 228-58-24  

 ИНН2462069378/ КПП246201001 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022 г.                              № 135-о 

 
Об утверждении Списка лиц, доступ которых к 

персональным данным необходим для выполнения 

служебных (трудовых) обязанностей 

 

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской федерации от 01 

ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при х 

обработке в информационных системах персональных данных» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для 

выполнения служебных (трудовых) обязанностей согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

2. Разрешить лицам, указанным в приложении к настоящему приказу, доступ к 

персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных 

данных МБДОУ № 24. 

 
3. Запретить лицам, не указанным в приложении к настоящему приказу, доступ к 

персональным данным, обрабатываемым в МБДОУ № 24. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ № 24 А.Н. Бычакова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

Приказ №135-о, от 

29.08.2022г. 

 

 

 

Перечень сотрудников МБДОУ № 24 допущенных к обработке персональных данных 

 

1. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных работников: 

1.1. Заведующий 

1.2. Заместитель заведующего по ВМР 

1.3. Делопроизводитель 

1.4. Специалист по охране труда 

1.5 Специалист по кадрам 

 

2.Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных воспитанников, их 

родителей (законных представителей): 

1.5. Заведующий 

1.6. Заместитель заведующего по ВМР 

1.7. Делопроизводитель 

1.8. Педагог-психолог 

1.9. Учитель-логопед 

1.10.Учитель-дефектолог 

1.11.Воспитатели 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 24", Бычакова Анна Николаевна, заведующий
24.03.2023 09:28 (MSK), Сертификат 5FB8525396C475557A502589A3FFF3AE


